Протокол NЬ 1

заседаниrI Комиссии по рассмотрению вопросов о переходе
обучающихся с платного обучения на бесплатное

г. Волгоград

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

<15> MapTa2l2l r.

1. Ректор ВолГУ А.Э. Калинина
2. Первый проректор В.А.,Щзедик
3. Проректор по учебной работе Д.Ю. Ильин
4. Проректор по воспитательной работе и молодежной политике Н.М. Борытко
5. Начальник управления образовательных программ Э.н. Самедова
6. Начальник юридического отдела Т.А. Щокучаева
7. Председатель Студенческого совета ВолГУ Д. Б. Почахов
8. Председатель профсоюзной организации обучающихся Р.В. Колобанов

Повестка дня:
1. О наличии вакантных бюджетных мест.
2. О представленных на рассмотрение Комиссии заявлениях о цереходе с платного

обрения на бесплатное обуrающихся очной формы обуrения, заочной формы обучения
ИнсТитУга экономики и управлениlI, института математики и информационных
технологий, института приоритетных технологий, института филологии и
МеЖкУльтУрноЙ коммуникации, института истории, международных отношений и
соци€lльных технологий, университетского колледжа.

1. СЛУIIIАЛИ:
Начальника юридического отдела Т.А. .Щокучаеву:
По первому вопросу:
В Соответствии с информацией о количестве вакантных мест для приема (перевода)

ПО программам высшего образования программам бакалавриата на места,
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденной
РеКТОРОМ ВолГУ Калининой А.Э. на 01 ,03.2021r (очная форма обучения), информацией о
количестве вакантных мест для приема (перевода) по программам высшего образования
- ПРОГРаММаМ сПециалит9та на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, утверrкдонной ректором ВолГУ Калининой Д.Э. на 01 .О3.202|
(ОЧНая форма обучения), информацией о количестве вакантных мест для приема
(перевода) по программам высшего образования - программам бакалавриата на места,
фИНансирУемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденной
РеКТОРОМ ВолГУ Калининой А.Э. на 0l .0З.202t (очно-заочная, заочная форма обучения),
ИНфОРМациеЙ о количестве вакантных мест для приема (перевода) по программам
высшего образования - программам магистратуры на места, финансируемые за счет
бюДжетных ассигнований федераrrьного бюджета, утвержденной ректором ВолГУ
КаЛИНИной А.Э. на 01.0З.202| (очно-заочная, заочная форма обучения), информацией о
количестве вакантных мест для приема (перевода) по программам среднего
профессионального образования - проГраммаМ подготовки специzLЛистов среднего звена
На МеСТа, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федера-гlьного бюджета,
УТВеРЖДенноЙ ректором ВолГУ Калининой А.Э. на 01 .0З.202t (очная форма обуtения),
имоются вакантные бюджетные места согласно приложениrIм.

2. СЛУlIIАЛИ:
Начальника юридического отдела Т.А.,.Щокучаеву:

По второму вOпросу:
Представлены документы, которые соответствуют требованиям Федерttльного

закона от 29.|2.2012 г. Ns 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>, приказу
Минобрнауки России от 06.06.2013 г. J\b 443 <Об угверждении Порядка и случаев
ПерехоДа лиц, об5пrающихся по образовательным программам среднего
профессионЕUIьного и высшего образования, с платного обучения на бесплатное>,
Положению о порядке перехода лиц, обучающихся по образовательным программам
высшего образования, с платного обучения на бесплатное от 15.09.2020 г.
}lb 01_23_1748.

1. Ипститут экономики и управления:
- Фирсова Арина Сергеевна, студентка 3 курса, группы РСОб - 181, обучается на

(fiорошо> и (отлично>> в 4 и 5 семестрах;
- Ситников Сергей Алексеевич, студент 3 курса, группы РСОб - 181, обрается на

((отлично> в 4 и 5 семестрах;
- Величкова Полина Викторовна, студентка 3 курса, группы РСОб - l81, обучается

на (отлично) в 4 и 5 семестрах;
- Белоножкина Виолетга Сергеевна, студентка З курса, группы РСОб - 181,

обуrается на ((отлично)) в 4 п 5 семестрах;
- Ткачев Владимир Владимирович, студент 3 курса, группы РСОб - 181, обучается

на ((отличноD в 4 и 5 семестрах.

2. Институт математики и информационных технологий:
- ,Щзюбенко Ростислав Русланович, студент 2 курса, цруппы ПМИб - l92, обучается

на (хорошо) и ((отлично) во 2 и 3 семестрах (заявление подано о переводе на бюджетную
форму обрения на 1 курс специ€шьность <Математическое обеспечение и
администрирование. информационных систем>);

- Орлов ,Щмитрий Александрович, студент 2 курса, группы ПРИб - 191, обучаетоя
на (fiорошоD и (отлично) во 2 и3 семестрах;

- Бекингалиева Альбина Жолдыхановна, студентка 2 курса, группы
ПОМЗМ - 191, обl"rается на (fiорошо) и на ((отлично> в l летней сессии 20|912020
учебного года и во 2 зимней сессии 202012021r учебного года;

- Панченко Анна Алексеевна, студентка 2 курса, группы ПОМзм - l91, обуrается
на (хорошо) и на ((отлично> в 1 лстней сессии 201912020 учебного года и во 2 зимней
сессии 202012021 1"rебного года.

3. Институт приоритетных технологий:
- Петренко Сергей Владимирович, студент 2 курса, |руппы БИТ - 191, обучается

на (fiорошо> и (отлично)) во 2 и3 семестрах;
- Кайгородова Алиса Владимировна, студентка 2 курса, группы БИТ - l91,

обуrается на (fiорошо)) и (отлично) ьо 2 и 3 семестрах.

4. Инстиryт филологии и межкультурной коммуникации:
- Калачева Валентина Игоревна, студентка 2 курса, цруппы ПОФзм - 191, обуrается

на(fiорошо) и ((отлично)> в 1 летней сессии 20l9l20201..rебного года и во 2 зимней сессии
2020 l 202l учебного года;

- Воронов Никита Сергеевич, студент 3 курса, группы Жзб - 18l, обучается на
(fiорошо)) и ((отлично) во 2 летней сессии 20|912020 учебного года и 3 зимней сессии
2020 /202| учебного года;

- Жучкина ЩианаАлександровна, студентка 2 курса, группы Поб - l92, обуается
на (хорошо)) и ((отлично) во 2 и3 семестрах.

5. Инстиryт истории, международных отношений и социальных технологий:
- Бирюкова Полина Александровна, студентка 2 курса, группы псб - 191,

обуrается на (fiорошо)) и ((отлично) во 2 и 3 семестрах;
- ,ЩаулеткilIиеВ Рамиз Рабильевич, студент 2 курса, группы псб - l91, обучается

на (fiорошо) и ((отлично> во 2 и 3 семестрах;
- Козлов Аrдр.й Константинович, студент 2 курса, группы плб - 191, обучается

на (fiорошо) и (отлично) во 2 и3 семестрах;
- Белякова Яна Андреевна, студентка 2 курса, группы тб - l91, обучается на

(fiорошо) и ((отлично> во 2 и3 семестрах;
- Фролова Ариадна Андреевна, студентка 2 курса, группы зрб - 191, обучается на

(fiорошо)) и (отлично)) во 2 иЗ семестрах;
- Закиряева Марина Наримановна, студентка 4 курса, |руппы зргб - l7|,обуrается

на (хорошо) и ((отлично) в б и 7 семестрах;
- Сучкова ольга Михайловна, студентка 2 курса, группы моб - lg2, обуrается на

(<хорошо) и (отлично> во 2 и3 семестрах;
- ,ЩанченКо Татьяна Юрьевна' студентка 2 курса, ГруппЫ моб _ 191, Обу.rается на

(fiорошо)) и (отлично) во 2 и3 семестрах;
- Лосицкая София Витальевна, студентка 2 курса, |руппы моб - 191, обуrается на

(хорошо) и (отлично) во 2 и3 семестрах;
- Сенякина Наталия Владимировна, студентка 2 курса, группы моб _ lg2,

обу.rается на (отлично)) во 2 и3 семестрах.

б. Университетскпй колледж;
- Юхлимов Максим Максимович, студент 3 курса, группы ИСк - 181, обучается на

(fiорошо) и (отлично> в 4 и 5 семестрах.

Голосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.перевести с платной основы обуrения на бесплатную следующих студентов:
- Ткачев Владимир Владимирович, студент 3 курса, группы рсоб _ 1&l,
- Щзюбенко Ростислав Русланович, студент 2 курса, группы пмиб _ |g2,
- Орлов Щмитрий Александрович, студент 2 курса, |руппы приб - 19l,
- БекингаJIиева Альбина Жолдыхановна, студентка 2 курса, группы

ПоМзм - 191,
- Панченко Анна Алексеевна, студентка 2 курса, |руппы ПоМзм _ 191,
- Петренко Сергей Владимирович, студент 2 курса, группы Бит _ 191,
- Кайгородова Алиса Владимировна, студентка 2 курса,|руппы Бит - 191,
- КалачеВа Ва.центина Игоревча, студентка2 курса,

"руп.rЪi
ПоФзм - 19l,

- Воронов Никита Сергеевич, студент 3 курса, группirЖзб - 181,
- Жучкина ЩианаАлександровна, студентка 2 курса, группы Поб - 192,
- Белякова ЯнаАндреевна, студентка 2 курса, группы тб _ t9t,
- Фролова Ариадна Андреевна, студентка 2 курса, |руппы зрб - 191,
- Закиряева Марина Наримановна, студентка 4 курсЪ, груllпы зргб _ |]l,
- Лосицкая София Витальевна, студентка2 курса, группы моб _ 19l,
- Сенякина Наталия Владимировна, студентка 2 курса,группы моб _ lg2,
- Юхлимов Максим Максимович, студент 3 курса, группы ИСк - 181.

2.Отказать в переходе на бесплатную основу обуrония, в связи с отсугствием
вакантных бюджетных мест следующим обучающимся:

- Фирсова Арина Сергеевна, студентка 3 курса, |руппы РСОб - 181,
- Ситников Сергей Алексеевич, студент 3 курса, группы РСОб - 181,
- Величкова Полина Викторовна, студентка 3 курса, группы РСОб - 18l,
- Белоножкина Виолетта Сергеевна, студентка 3 курса, группы РСОб - 181,
- Бирюкова Полина Александровна, студентка 2 курса, группы ПСб - 191,
- rЩаулеткаJIиев Рамиз Рабильевич, студент 2 курса, группы ПСб - 191,
- Козлов Андрей Константинович, студент 2 курса, группы ПЛб - 19l,
- Сучкова Ольга Михайловна, студентка 2 курса, группы МОб - |92,
- ,Щанченко Татьяна Юрьевна, студентка 2 курса, группы МОб - 191.

Председатель Комиссии

Ректор

члены Комиссии:

Первый проректор

А.Э. Калинина

В.А.,.Щзедик

Д.Ю. ИльинПроректор по учебной работе

-=
е 11Й

Проректор по воспитательной работе и
молодежной политике

Начальник управления
образоват9льных программ

Начальник юридического
отдела

Председатель
студенческого совета ВолГУ

Председатель профсоюзной
организации обучающихся

r,

Э.Н. Самедова

,Ф Т.А. Щокучаева

,Щ. Б. Почахов

Р.В. Колобанов

J, /r*-